
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 1592 / 2025      SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. Corr. 16-14/2-25/22 (11738)

OGGETTO: (CIG B60EFF368B) appalto del servizio di inclusione ed integrazione 

dei minori con disabilità frequentanti i centri estivi del Comune di Trieste - 

estate 2025. Costituzione della Commissione giudicatrice e nomina dei 

Commissari.    

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Premesso che, con deliberazione giuntale n. 25 dd. 27.01.2025, è stata 

confermata l’organizzazione dei tradizionali centri estivi per le estati 2025 e 

2026 e, a tal fine, è stata disposta l'attivazione di un appalto biennale per le 

prestazioni di coordinamento, organizzazione e gestione delle attività ludico-

educative ed ausiliarie, suddiviso in due Lotti (Lotto 1 – Centri estivi per 

bambini in età di nido d'infanzia; Lotto 2 – Centri Estivi per bambini in età di 

scuola dell'infanzia e primaria) ed è stato, altresì, previsto uno specifico appalto 

per il servizio di inclusione ed integrazione dei minori con disabilità 

frequentanti i centri estivi comunali in ragione delle risorse complessivamente 

disponibili;

Atteso che 

Determinazione n. 1592 / 2025



.

        • con determinazione dirigenziale n. 896 dd. 09.04.2025, resa esecutiva in 

data 10.04.2025, è stato autorizzato l'avvio della procedura di gara per 

l'affidamento del servizio di inclusione ed integrazione dei minori con 

disabilità frequentanti i centri estivi comunali – estate 2025, procedura da 

espletarsi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023, 

facendo ricorso alla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 

eAppaltiFVG, ai sensi degli articoli 25, comma 2 e 26 del D.Lgs. n. 36/2023, 

previa pubblicazione di uno specifico avviso di manifestazione d’interesse a 

partecipare alla procedura di affidamento in argomento, pubblicazione 

effettuata in data 13.03.2025 sulla piattaforma eAppaltiFVG, tramite RDI, 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Trieste e sulla banca dati 

nazionale dei contratti pubblici dell'ANAC, ai sensi dell'art. 2, comma 2, 

dell'allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023;

        • per l’aggiudicazione verrà utilizzato il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi del combinato disposto degli articoli 50, comma 4 e 108, comma 2, lett. 

a), del D.Lgs. n. 36/2023, con attribuzione di 85 punti agli elementi di natura 

qualitativa (offerta tecnica) e 15 punti agli elementi di natura quantitativa 

(prezzo);

        • in data 10.04.2025, si è provveduto ad invitare a produrre un'offerta i due 

operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse in sede di RDI, 

nonché altri dieci operatori individuati in base alla tipologia della loro attività 

economica, tramite pubblicazione di una RDO sulla piattaforma eAppaltiFVG 

ed, altresì, mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Trieste 

dell'avviso di gara;

        • il termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma e.Appalti FVG 

da parte dei dodici operatori economici invitati a partecipare alla procedura è 

stato fissato alle ore 12:00 del giorno 29 aprile 2025;

        • entro il termine di scadenza della presentazione delle offerte, è pervenuta 

n. 1 (una) busta.

Dato atto che si rende pertanto necessario nominare la Commissione 

giudicatrice ai sensi dell'art. 93 del citato D. Lgs n. 36/2023;

Ritenuto di

        • costituire la Commissione giudicatrice dell'appalto in oggetto come 

Determinazione n. 1592 / 2025



.

segue:

◦ Presidente: dott.ssa Emilia Patriarca – Funzionario Direttivo 

Coordinatore                        (amm.vo) incaricata per la P.O. - Appalti e Gestioni 

di Terzi; 

               ◦ componente: dott.ssa Giada Napoli - Funzionario Direttivo - 

Coordinatore           Pedagogico di Servizi Educativi (Nidi d'infanzia, Scuole 

dell'Infanzia,                        Ricreatori e S.I.S.);

           ◦ componente: dott.ssa Caia Venier - Funzionario Direttivo – Coordinatore 

        Pedagogico di Servizi Educativi (Nidi d'infanzia, Scuole dell'Infanzia,      

            Ricreatori e S.I.S.);

        • individuare quale sostituto, nel caso in cui il Presidente sopra indicato 

fosse

impossibilitato a partecipare, la dott.ssa Gloria Deotto – Funzionario 

Direttivo (amm.vo) incaricata per la P.O. – Gestione e Progetti delle 

Biblioteche;

        • individuare quali sostituti, nel caso in cui uno o entrambi i componenti 

sopra    indicati fossero impossibilitati a partecipare, il dott. Marco Visotto e 

la dott.ssa Anna Mosca, Funzionari Direttivi - Coordinatori Pedagogici di 

Servizi Educativi (Nidi d'infanzia, Scuole dell'Infanzia, Ricreatori e S.I.S.);

        • individuare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Gabriella Pellizer – 

Istruttore amministrativo in forza presso il Servizio Scuola, Educazione e 

Biblioteche

        • individuare quale sostituto del segretario verbalizzante, nel caso di 

indisponibilità dello stesso, il dott. Alessandro Raico – Funzionario Direttivo 

(amm.vo)    presso il Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche;

Dato atto che i commissari sopra indicati non versano nelle situazioni di cui 

all'art. 93, comma 5, del D.Lgs n. 36/2025, come risulta dalle dichiarazioni dagli 

stessi rese, conservate agli atti;

Tutto ciò premesso

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Visto l'art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse 

Determinazione n. 1592 / 2025



.

alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 

241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.Lgs. n. 

36/2023;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

        1. di costituire, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente 

richiamate ed approvate, la Commissione giudicatrice per l'affidamento in 

appalto del servizio di inclusione ed integrazione dei minori con disabilità 

frequentanti i centri estivi del Comune di Trieste - estate 2025, nominando i 

seguenti commissari, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023:

                ◦ Presidente: dott.ssa Emilia Patriarca – Funzionario Direttivo Coordinatore  

(amm.vo) incaricata per la P.O. - Appalti e Gestioni di Terzi;

                ◦ componente: dott.ssa Giada Napoli - Funzionario Direttivo - Coordinatore 

Pedagogico di Servizi Educativi (Nidi d'infanzia, Scuole dell'Infanzia, 

Ricreatori e S.I.S.);

                ◦ componente: dott.ssa Caia Venier - Funzionario Direttivo – Coordinatore 

Pedagogico di Servizi Educativi (Nidi d'infanzia, Scuole dell'Infanzia, 

Ricreatori e S.I.S.);

        2. di individuare:

                ◦ quale sostituto, nel caso in cui il Presidente sopra indicato fosse 

impossibilitato a partecipare, la dott.ssa Gloria Deotto – Funzionario 

Direttivo (amm.vo) incaricata per la P.O. – Gestione e Progetti delle 

Biblioteche;

                ◦ quali sostituti, nel caso in cui uno o entrambi i componenti sopra indicati 

fossero impossibilitati a partecipare, il dott. Marco Visotto e la dott.ssa Anna 

Mosca, Funzionari Direttivi - Coordinatori Pedagogici di Servizi Educativi 

(Nidi d'infanzia, Scuole dell'Infanzia, Ricreatori e S.I.S.);

                ◦ quale segretario verbalizzante la dott.ssa Gabriella Pellizer – Istruttore 

amministrativo in forza presso il Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche

                ◦ quale sostituto del segretario verbalizzante, nel caso di indisponibilità 

dello stesso, il dott. Alessandro Raico – Funzionario Direttivo (amm.vo)    

presso il Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche.

Determinazione n. 1592 / 2025



.

                      IL DIRETTORE DI SERVIZIO

(dott.ssa Manuela Salvadei)

Trieste, vedi data firma digitale

Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1592 / 2025



 Atto n. 1592 del 29/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/04/2025 09:15:44


